“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการโรคติดต่อแห่งชาติ “คณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัด” หมายความว่า คณะกรรมการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อประจําจังหวัด
(หน้า 28 เล่ม 132 ตอนท่ี 86 ก ราชกิจจานุเบกษา 8 กันยายน 2558)

3. กฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) International Health
Regulations (2005)

“ช่องทางเข้าออก”หรือ “point of entry” หมายถึง ช่องทางผ่านเข้าออกระหว่าง
ประเทศของผู้เดินทาง กระเป๋าเดินทาง สินค้าบรรทุก ตู้บรรทุกสินค้า ยานพาหนะ สินค้า และ
พัสดุไปรษณียภัณฑ์รวมถึงพื้นท่ีท่ีจัดไว้เพื่อให้บริการในการเข้าออก